
                                                            
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

27.12.2024 года                                                                                        № 1449 

г. Никольск 

О внесении изменений в схему размещения 

рекламных конструкций Никольского 

муниципального района Вологодской области, 

утвержденную постановлением администрации 

Никольского муниципального района от 

23.05.2016 г. № 316 

 

 В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 

2006 года N 38-ФЗ «О рекламе», на основании предварительного согласования 

изменений в схему размещения рекламных конструкций Комитетом 

градостроительства и архитектуры Вологодской области, учитывая, что установка 

данной рекламной конструкции не нарушит внешнего архитектурного облика 

сложившейся застройки, градостроительных норм и правил, требований по 

безопасной эксплуатации и безопасности дорожного движения, решением 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа №11 от 

20.09.2023 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», 

администрация Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в схему размещения рекламных конструкций Никольского 

муниципального округа Вологодской области, утвержденную постановлением 

администрации Никольского муниципального района от 23.05.2016 г. № 316 

(далее- схема), следующие изменения: 

дополнить схему рекламной конструкцией № 10.1: в границах кадастрового 

квартала  35:16:0201021, ориентир: Вологодская область, Никольский 

муниципальный округ, по право стороне автомобильной дороги по направлению 

Никольск-Вологда, вблизи деревни Чернино, 168+500 км, координаты рекламной 

конструкции: 59.813988, 45.151691; 

дополнить схему рекламной конструкцией № 10.2: в границах кадастрового 

квартала  35:16:0302001, ориентир: Вологодская область, Никольский 

муниципальный округ, по право стороне автомобильной дороги по направлению 

Никольск-Шарья, вблизи деревни Блудново, 249 км, координаты рекламной 

конструкции: 59.40838, 45.61722; 

дополнить схему рекламной конструкцией № 10.3: в границах кадастрового 

квартала  35:16:0302001, ориентир: Вологодская область, Никольский 

муниципальный округ, по левой стороне автомобильной дороги по направлению 



Никольск-Шарья, вблизи деревни Блудново, 249 км, координаты рекламной 

конструкции: 59.41411, 45.60454; 

 дополнить схему рекламной конструкцией № 10.4: в границах кадастрового 

квартала  35:16:0301026, ориентир: Вологодская область, Никольский 

муниципальный округ, по левой стороне автомобильной дороги по направлению 

Никольск-Шарья, вблизи деревни Кожаево, 258 км, координаты рекламной 

конструкции: 59.46901, 45.52827 (Приложение к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном 

сайте Никольского муниципального округа. 

 

 

 

 

Глава Никольского 

Муниципального округа                                                      В.В. Панов 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение  
к постановлению администрации Никольского  

муниципального округа от 27.12.2024 года  № 1449 

«О внесении изменений в схему размещения 
рекламных конструкций Никольского 

муниципального района Вологодской области, 

утвержденную постановлением администрации 
Никольского муниципального района от 23.05.2016 

г. № 316» 
 

Ведомость рекламных конструкций 

 

№ 

п/п 

№
 т

и
п

а 

к
о

н
ст

р
у

к
ц

и
и
 

Названи

е 
(формат) 

У
сл

о
в
н

о
е 

о
б

о
зн

ач
ен

и
е 

н
а 

к
ар

те
 

Габаритные размеры, 
основные характеристики 

№
 н

а 
п

л
ан

е 

Адресное, 

ситуационное 
описание 

местоположения 

1 

 

10 

 

Щит 6х3 

м. 
 

Ширина – 6120 мм. 

Высота - до 9000 мм. 

Размер рекламного поля 3000х6000 мм. 

 

10.1 

в границах 

кадастрового 

квартала  

35:16:0201021, 

ориентир: 

Вологодская 

область, 
Никольский 

муниципальный 

округ, по право 

стороне 

автомобильной 

дороги по 

направлению 

Никольск-

Вологда, вблизи 

деревни Чернино, 

168+500 км, 
координаты 

рекламной 

конструкции: 

59.813988, 

45.151691 

2 

 

10 

 

Щит 6х3 

м. 
 

Ширина – 6120 мм. 

Высота - до 9000 мм. 

Размер рекламного поля 3000х6000 мм. 

 

10.2 

в границах 

кадастрового 

квартала  

35:16:0302001, 

ориентир: 

Вологодская 

область, 

Никольский 
муниципальный 

округ, по право 

стороне 

автомобильной 

дороги по 

направлению 

Никольск-Шарья, 

вблизи деревни 

Блудново, 249 км, 

координаты 

рекламной 
конструкции: 

59.40838, 45.61722 



 

3 

 

10 

 

Щит 6х3 

м. 
 

Ширина – 6120 мм. 

Высота - до 9000 мм. 

Размер рекламного поля 3000х6000 мм. 

 

10.3 

в границах 

кадастрового 

квартала  

35:16:0302001, 

ориентир: 
Вологодская 

область, 

Никольский 

муниципальный 

округ, по левой 

стороне 

автомобильной 

дороги по 

направлению 

Никольск-Шарья, 

вблизи деревни 

Блудново, 249 км, 
координаты 

рекламной 

конструкции: 

59.41411, 45.60454 

4 

 

10 

 

Щит 6х3 

м. 
 

Ширина – 6120 мм. 

Высота - до 9000 мм. 

Размер рекламного поля 3000х6000 мм. 

 

10.4 

в границах 

кадастрового 

квартала  

35:16:0301026, 

ориентир: 

Вологодская 

область, 

Никольский 
муниципальный 

округ, по левой 

стороне 

автомобильной 

дороги по 

направлению 

Никольск-Шарья, 

вблизи деревни 

Кожаево, 258 км, 

координаты 

рекламной 

конструкции: 
59.46901, 45.52827 


